Regiontogs-
konseptet,
hovedanalyse

+15%
etter-
spørsel

-15%
etter-
spørsel

+30%
inv.-
kostnad

-30%  inv.-
kostnad

Endring for trafikanter 1 321 1 522 1 119 1 321 1 321

Endring for operatører 2 2 2 2 2

Endring for det offentlige -1 361 -1 292 -1 430 -1 592 -1 131
Endring for samfunnet for
øvrig

177 294 59 125 229

Samfunnsøkonomisk
brutto nåverdi

1 064 1 451 676 1 059 1 069

Samfunnsøkonomisk
netto nåverdi (NNV)

138 526 -249 -144 421

Netto nåverdi per
budsjettkrone (NNB)

0 0,4 -0,2 -0,1 0,4

Netto nåverdi per
kostnadskrone (NNK)

0 0,6 -0,3 -0,1 0,7

Regiontogskonseptet er beregnet lønnsomt i den norske grunnkalkylen. Resultatene fra
følsomhetsanalysen viser imidlertid at dette resultatet ikke er spesielt robust for endringer i
etterspørselsprognoser eller i investeringskostnaden.

Tabellen under viser resultatene fra tilsvarende følsomhetsanalyser for godskonseptet.

Tabell 19: Følsomhetsanalyse av godskonseptet, gitt endringer i etterspørsel og
investeringskostnader. Alle summer er nåverdier, angitt i millioner NOK.

Godskonseptet,
hovedanalyse

+15%
etter-
spørsel

-15%
etter-
spørsel

+30%
inv.-
kostnad

-30% inv.-
kostnad

Endring for trafikanter 3 275 3 767 2 851 3 309 3 309

Endring for operatører 2 2 2 2 2

Endring for det offentlige -5 333 -4 925 -5 062 -5 949 -4 037
Endring for samfunnet for
øvrig

3 496 3 730 3 309 3 304 3 735

Samfunnsøkonomisk
brutto nåverdi

5 277 6 412 4 938 5 654 5 696

Samfunnsøkonomisk
netto nåverdi (NNV)

1 440 2 575 1 101 666 3 010

Netto nåverdi per
budsjettkrone (NNB)

0,3 0,5 0,2 0,1 0,7

Netto nåverdi per
kostnadskrone (NNK)

0,5 0,9 0,4 0,2 1,6

Tabellen viser at dette konseptet tilsynelatende/tillsynes virker robust for endringer i
forutsetningene. Dette hviler imidlertid på en høy etterspørselsprognose i grunnkalkylen, der det
legges til grunn en økning på 146% utover referensalternativet.

Mulighetsstudie Oslo–Göteborg 57

8.6 Konklusjon samfunnsøkonomi

Regionstogskonseptet har en något osäker lönsamhet. Det er marginalt lønnsomt ved bruk av
norske forutsetninger, og ulønnsomt ved bruk av svenske forutsetninger. Mye av forklaringen
skyldes/ligger i at den norske analysen benytter høyere tidsverdi, og dermed får høyere